
Jak je to s úhradou očkování nejen proti chřipce

Napsal uživatel Martin  Šimíček
Čtvrtek, 14 Říjen 2010 00:26 - Aktualizováno Pondělí, 18 Říjen 2010 10:04

Většina z nás se v současné době setkává s problémem změny v úhradách očkovací látky proti
sezónní chřipce . Informace
chybí pacientům, mnohdy jsou zmatení i lékaři.  Přikládáme oficiální 
Metodický pokyn Ministerstva zdravotnictví (.pdf),  
který podrobně vysvětluje změny v novelách Zákona č.48/1997 Sb. O veřejném zdravotním
pojištění a Vyhlášky 537/2006Sb O očkování proti infekčním nemocem.       ZP hradí očkovací
látku proti chřipce zároveň s její aplikací pojištěncům, kteří splňují indikační omezení stanovené
Zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění v §30 odst. 2 písm. b bod 4

    
    -    pojištěncům nad 65 let věku bez ohledu na zdravotní stav    
    -    pojištěncům do 65 let po splenektomii nebo po transplantaci krvetvorných buněk, u
pojištěnců, kteří trpí závažným chronickým farmakologicky řešeným onemocněním srdce a cév,
nebo dýchacích cest, nebo ledvin nebo diabetem (pozn. očkování tedy není indikováno u
diabetiků na dietě, pokud není splněno kritérium věku)     
    -     všem pojištěncům umístěným v léčebnách dlouhodobě nemocných nebo v domovech
pro seniory nebo v domovech pro osoby se zdravotním postižením nebo v domovech se
zvláštním režimem     

  

Vakcíny proti chřipce jsou hrazeny ve výši 133 Kč za jednu dávku. ZP akceptují úhradu formou
ZULP – vakcínu zakoupí lékař a po její aplikaci ji vykáže pojišťovně spolu s kódem výkonu
02129 . Podmínkou úhrady
vakcíny i výkonu z veřejného zdravotního pojištění je provádění očkování smluvním
zdravotnickým zařízením.

  

 Dále ZP hradí  aplikaci očkovací látky proti chřipce v případě, že se jedná o zvláštní očkování
proti chřipce podle vyhlášky MZ č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve znění
pozdějších předpisů - pojištěncům do 65 let věku pracujícím na pracovištích s vyšším rizikem
vzniku chřipky – léčebny dlouhodobě nemocných, domy s pečovatelskou službou, domovy pro
seniory, domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se zvláštním režimem

  

Očkovací látka je hrazena ze státního rozpočtu. Aplikaci očkovací látky lékař pojišťovně vykáže
kódem 02128, popř. 02110.

  

Kódy 02128 a 02129 projdou validací i bez nasmlouvání.

 1 / 2

images/dokumenty/Metodicky_pokyn_k_ockovani_proti_chripce.pdf


Jak je to s úhradou očkování nejen proti chřipce

Napsal uživatel Martin  Šimíček
Čtvrtek, 14 Říjen 2010 00:26 - Aktualizováno Pondělí, 18 Říjen 2010 10:04

  

 

  

 2 / 2


